
Факультет: 

 № 485 от 31.05.2017

Министерство здравоохранения Российской Федерации
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова»

     Министерства здравоохранения Российской Федерации 

УТВЕРЖДЕН
ученым советом
ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
основной профессиональной образовательной программы

высшего образования - программы магистратуры

(протокол от 20.05.2025 № 10)
Ректор Калинин Р.Е.

по направлению подготовки 32.04.01 Общественное здравоохранение
направленность (профиль): Управление в здравоохранении

медико-профилактический

Квалификация: магистр Год начала подготовки (по учебному плану) 2024

Форма обучения: очная Образовательный стандарт (ФГОС)

СОГЛАСОВАНО

Проректор по учебной работе Урясьев О.М.

Срок получения образования: 2 года

Основной Типы задач профессиональной деятельности:

Моталова Т.В.

Руководитель образовательной программы Медведева О.В.

Начальник учебно-методического управления Камаева С.А 

Начальник учебного управления Травина Л.В.

+ организационно-управленческий
научно-исследовательский

Декан медико-профилактического факультета



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Н Н

*
Н Н

*
Н Н Н Н У У

*
Н

*
Н Н Н Н Н Н Н У У

Н Н
*

Н К Н Н Н Н Н У У
Н

* *
Н К Н Н Н Н У У У

Н
*

Н Н К Н Н
* * У * Э

Н
*

Н Н К Н
*

Н
* У У Э

Н Э П * * *
Н П П П

* Э П *
Н Н Н П П П

Н Э * *
Н Н Н П П П

Н Э * *
Н Н П П П П

Н П * П Н Н П * П *
Н П * П Н Н П П * П

Н

Э

К

КК К

КК

КК К

КК К К

АвгустМай
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Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Каникулы
Нерабочие праздничные дни (не включая 
воскресенья)

Д

Г

*

 Итого
Продолжительность обучения 

У
П

Учебная практика
Производственная практика

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии



з.е.

720 236 30 206 448 36 20

ТО: 12 
5/6 

Э: 2/3
540 208 36 172 332 15

ТО: 10 
1/6 

Э: 
1260 444 66 378 780 36 35

ТО: 23 
Э: 2/3

1 Б1.О.02 За 108 32 6 26 76 3 ЗаО 72 46 6 40 26 2 За ЗаО 180 78 12 66 102 5

2 Б1.О.05 Эк 180 64 12 52 80 36 5 Эк 180 64 12 52 80 36 5

3 Б1.О.07 За 108 36 6 30 72 3 За 108 36 6 30 72 3

4 Б1.О.08 ЗаО 108 36 6 30 72 3 ЗаО 108 36 6 30 72 3

5 Б1.О.09 За 72 38 18 20 34 2 За 72 38 18 20 34 2

6 Б1.В.02 ЗаО 108 64 12 52 44 3 ЗаО 108 64 12 52 44 3

7 Б1.В.06 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

8 Б1.В.ДВ.01.01 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

9 Б1.В.ДВ.01.02 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

10 Б1.В.ДВ.01.03 За 108 40 40 68 3 За 108 40 40 68 3

11 Б2.О.04(Н) За 216 36 180 6 За 72 12 60 2 За(2) 288 48 240 8

(План) 324 36 288 9 6 432 48 384 12 8 756 84 672 21 14

Б2.О.02(П) За 324 36 288 9 6 За 324 36 288 9 6

Б2.О.03(П) За 432 48 384 12 8 За 432 48 384 12 8

(План) 216 216 6 4 216 216 6 4

Б3.01 108 108 3 2 108 108 3 2

Б3.02 108 108 3 2 108 108 3 2

1 7 8

Итого за курс
Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль Всего
Недель Контроль Недель

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена

КАНИКУЛЫ

Всего

Семестр 4
Академических часов

з.е.Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль
Недель Контрольз.е.

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего Кон 
такт. Лек Пр СР Контр

оль

Научно-исследовательская работа

ПРАКТИКИ

Администрирование и менеджмент в 
здравоохранении

Организация и экономика здравоохранения

Безопасность жизнедеятельности

Статистика здоровья и здравоохранения

Медицинское и социальное страхование

Стратегический анализ в здравоохранении

Управление проектами в сфере 
здравоохранения

Проектная практика

Административно-управленческая практика

№ Индекс Наименование

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) И РАССРЕД. ПРАКТИКИ

Научное письмо на английском языке

Научное письмо и презентация на русском и 
иностранных языках
Искусственный интеллект и цифровое 
здравоохранение
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